Vanini è citato nella Quaestio I, *An dentur Athei et si dentur quomodo sint convincendi?* Heilmann fa riferimento alla leggenda nera, tratta da Mersenne (1623) («desudavit in hoc negando opere cum 12 sociis Iulius Caesar Vaninus, Professione Philosophus et Medicus»), alla divinizzazione della natura (fonte Gramond, 1643) e al rifiuto di fare ammenda, desunta dal Voet (*De Atheismo*).

1679-7: Martin LIPEN (1630-1692)

M(agistri) Martini LIPENII, *Bibliotheca realis medica, omnium materiarum, rerum, et titulorum, in universa medicina occurrentium. Ordine alphabetico sic disposita, ut primo statim intuitu tituli, et sub titulis autores medici, justa velut acie collocati, in oculos statim et animos incurrant*. Accedit index autorum copiosissimus. Cum Gratia et Privilegio Sacr(ae) Ces(ariae) Maiest(atis). Francofurti ad Moenum, Cura et sumptibus Johannis Friderici, Prelo Johannis Nicolai Hummii, MDCLXXIX, [18], 492, [42] p. (Vanini pp. 283, 299, [38]).

Registra il *De admirandis*.

1679-8: Henry MORE (1614-1678)

Enchyridion Metaphysicum, Scholia in cap. III, sect. II, in Henrici MORI Cantabrigiensis *Opera philosophica, tum quae latine, tum quae anglice, Primitus Scripta sunt, Nunc vero partim a Seipso, partim ab Amico Notionum suarum Philosophicarum perinde atque Latinae linguae callentissimo, In Latinum versa, accesserunt scholia, Quibus loca quamplurima aut Illustrantur aut Emendantur, aut Confirmantur deniq(ue) et ab Obiectionibus quibuscung(ue) ullius quidem momenti vindicantur, ab Authore passim adjecta*. Londini Typis J. Macock, impensis J(ohannis) Martyn et Gualt(eri) Kettilby, sub insignibus Campanae, et Capitis Episcopi in Coemeterio D(ivi) Pauli, MDCLXXIX, [6], XXIV, [9], 772, [33] p. (Vanini p. 152).

Negli *Scholia*, cap. III, sect. II, che accompagnano l'*Enchyridion Metaphysicum* nella edizione dell'*Opera omnia* (1679), riprendendo dalla metafisica aristotelica il concetto di perfetto come ciò che è privo di parti, in polemica con gli Hohenmeriani, fautori della onnipresenza di Dio, More rileva che la loro concezione della onnipresenza presuppone in Dio il concetto di totalità. Ma se Dio è un tutto, egli dice, bisognerà ammettere che ha delle parti e che la sua natura è materiale. Di tale argomento – ricorda il platonista di Cambridge, probabilmente sulla scorta del Petit, tuttavia non citato – si avvale quel sofista di Vanini per dimostrare la mortalità dell'anima: «A quibus ineptis argumentationibus in media fere morte non abstinuit misellus ille sophista Caesar Vaninus, qui ad vivicomburium adductus ob voces atheas et blasphemias et a Sacerdote monitus ut resipisceret et Deum tota anima amaret, continuo sic argutatur: Si tota anima habet partes, si partes habet potest discerpi, si discerpi potest, est mortalis. Satis stolide et insulse. Sed Vaninum istum non moror».